
 

 

 

 
 

 

 

 

駅スタンプアプリ「エキタグ」 

「京阪電車×響け！ユーフォニアム３」デジタル駅スタンプラリー開催！  
 

 

 

 

「京阪電車×響け！ユーフォニアム３」デジタル駅スタンプラリー                        

■概要 

・期 間：2024 年 3 月 18 日（月）～7 月 31 日（水）（予定） 

  ・設 置：5 駅・1 施設 

    中書島・六地蔵・黄檗・宇治・びわ湖浜大津の各駅 （いずれも駅事務室付近） 

    SANZEN-HIROBA（樟葉駅下車 KUZUHA MALL 内） 

     

※デジタル駅スタンプラリー実施期間中は、エキタグ常設箇所（下線）のスタンプは、 

期間限定のデザインに変わります。 

    ※デジタルスタンプは、すべて「京阪電車×響け！ユーフォニアム３」の 

描き下ろしイラストを使用したデザインです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※デジタル駅スタンプの取得時間、取得場所は、アプリ内のスタンプ帳「i」マークをタップし

てご確認いただけます。 

 

 
 
 

スタンプ帳ラベル デジタル駅スタンプ（一例） 

 

 

 

 

 

 

宇治駅 

株式会社ジェイアール東日本企画 

総合企画本部総務局総務・広報部 

〒150-8508 渋谷区恵比寿南 1-5-5 

TEL：03-5447-0974 

FAX：03-5447-7810 

２０２４年 3 月８日 
報 道 関 係 各 位 

◎株式会社ジェイアール東日本企画が提供する駅スタンプアプリ「エキタグ」では、京都府宇治市を舞台と

したアニメ『響け！ユーフォニアム３』の放送特別企画「京阪電車×響け！ユーフォニアム３」の一環と

して、京阪電車と連携し、2024 年 3 月 18 日（月）よりデジタル駅スタンプラリーを開催いたします。 

◎アニメでは京阪電車宇治線の電車や駅も描かれます。ぜひ舞台探訪の記念に駅のスタンプを集めてみませ

んか。 



■賞品 
集めたデジタルスタンプの数に応じて、キャンペーンオリジナルデザインスタンプをプレゼン

ト。さらに、ラリー達成者の中から抽選でキャンペーンオリジナル NFT コンテンツをプレゼン

トします。 

 

・賞品１ 

全６箇所（５駅、１施設）中、４箇所および６箇所のデジタルスタンプを獲得されたお客さま

に、もれなく「キャンペーンオリジナルデザインスタンプ」をプレゼントします。 

※4 箇所獲得スタンプと 6 箇所獲得スタンプのデザインは異なります。 

 

・賞品２ 

全６箇所（５駅、１施設）すべてのデジタルスタンプを獲得されたお客さまの中から抽選で１０

名様に「キャンペーンオリジナル NFT コンテンツ」をプレゼントします。 

※各賞へは自動エントリーされます。 

※賞品の受取り方法については、期間終了後、当選者にアプリ内の「お知らせ」でご案内します。 

※NFT：Non-Fungible Token／非代替性トークン 

本来コピーが容易なデジタルデータに対してオリジナル性を証明する技術で、デジタルデータ

の所有権を付与するもの。 

 

〈注意事項〉 

・スタンプラリーへの参加は無料ですが、移動には乗車券や別途費用が必要です。 

・スタンプラリーを目的とした途中下車はできません。 

 

 

今後も、多くのお客さまに鉄道でのお出かけを楽しんでいただけるよう、鉄道事業者等との連携に

より対応路線の拡大に取り組んでまいります。 

 

※「エキタグ」および「エキタグロゴ」は、株式会社ジェイアール東日本企画の登録商標です。 

※画像はすべてイメージです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【報道関係お問い合わせ先】 

株式会社ジェイアール東日本企画 総合企画本部 総務局 総務・広報部 TEL：03-5447-0974 



 

 

 

 

別紙１ 

 

2024年3月8日現在

エキタグ導入状況

9駅

17駅

11駅

1施設

青森県

45駅

38駅

28駅

52駅

67駅

118駅

32駅

1施設

21駅

47駅

岩手県

茨城県

埼玉県

秋田県

山形県

愛知県

東京都

静岡県

山梨県

三重県

千葉県

31駅

神奈川県

9駅

福島県

26駅

栃木県

【導入数：53事業者／126路線／721駅／3施設】

9駅

33駅

11駅

27駅

富山県

長野県

岐阜県

兵庫県

3駅

滋賀県

6駅

京都府

35駅

大阪府

1施設

3駅

宮城県

19駅

3駅

広島県

12駅

岡山県

4駅

和歌山県

奈良県

5駅

群馬県



【参考】 
 

■『響け！ユーフォニアム』とは 

 

◆作品紹介 

2015 年 4 月(第 1 期)・2016 年 10 月(第 2 期)にテレビ放送され、また、劇場版(５作品)が公開

されたアニメーション作品。 

原作小説は、宝島社より既刊 13 巻(2023 年現在)が発売されており、短編集や響け！ユーフォ

ニアムシリーズと銘打った作品(『響け！ ユーフォニアムシリーズ 立華高校マーチングバンド

へようこそ 』)も刊行されている。 

 

◆『響け！ユーフォニアム３』について 

ユーフォ、いよいよ“3 年生編”へ――！  

2015 年の TV アニメ放送開始から高校吹奏楽部の青春を描いてきた『響け！ユーフォニアム』

シリーズ。 待望の TV シリーズ第 3 期が、2024 年 4 月 7 日より放送開始！ 

 

総勢 90 名を超える北宇治高校吹奏楽部。  

部長に就任した黄前久美子は、悲願の全国大会金賞に向けて、高校生活最後の部活動を駆け抜

ける！  

 

2024 年春――そして、次の曲が始まるのです！  

 

■『響け！ユーフォニアム３』の放送予定 

2024 年 4 月 7 日より毎週日曜日午後 5 時 NHK E テレにて放送開始（予定） 

Ⓒ武田綾乃・宝島社／『響け！』製作委員会 2024 

公式 WEB サイト：http://anime-eupho.com/ 

 

http://anime-eupho.com/

